
Fire vægge er ikke nok til at få hjemløse væk fra 

gaden. 

Det Sociale Flyttekorps forsøger at skabe et godt fundament for tidligere hjemløses fremtidige hjem, 

men hvad er et hjem? Et hjem er først fremmest der hvor du kan du trække dig tilbage til din base og 

føle dig sikker. For mange hjemløse der står overfor at skulle flytte i egen bolig, er det ikke en selvfølge 

at skabe et trygt sted at være. 

Af Bjarki Bjarnason, Louie Bang 

Nielsen, Selin Kaplan, Thea 

Randbøll Madsen, Theo Lund & 

Thorbjørn Bech-Rossen. 

I den moderne verden vi lever i, 

er det meget oppe i tiden at have 

styr på sine privilegier. I forhold 

til køn, etnicitet og sociale 

forhold er vi ikke alle stillet lige, 

og når vi skal finde vores første 

hjem, er der også kæmpe forskel 

på hvilke udfordringer vi møder. 

For eksempel at gå fra at være 

hjemløs til at få en bolig, kan 

være en kæmpe udfordring.  

Ifølge VIVE, Det Nationale 

Forsknings- og Analysecenter for 

Velfærd, var der 5.789 hjemløse i 

år 2022. Siden 2019 er antallet af 

hjemløse i Danmark faldet med 

ca. 10%, men indsatsen i forhold 

til hjemløse er slet ikke i mål.  

Det Sociale Flyttekorps fandt 

efter at have været i kontakt med 

et ungeherberg og en organisation 

for tidligere hjemløse ud af at 

noget af det der kan hjælpe i 

overgangen til egen bolig, er at få 

hjælp til at anskaffe sig ting til sin 

nye bolig samt hjælp til at få et 

netværk.  

Det Sociale Flyttekorps valgte 

derfor at starte en indsamling 

hvor der blev samlet ind til en 

kasse med de mest nødvendige 

ting til en bolig, herunder 

tallerkener, glas, kopper, bestik, 

gryder/pander og skåle. ”Første 

fase” af projektet gav Det Sociale 

Flyttekorps blod på tanden til at 

arbejde videre og forsøge på at 

lave et bæredygtigt koncept der 

kunne leve videre.  

Ideen blev derfor at få 

pædagogstuderende til at hjælpe 

hjemløse på vej i bolig ved at 

hjælpe med selve flytningen og 

skabe et fundament for at der 

kunne opstå et socialt netværk, 

hvor man ville kunne få hjælp 

med forskellige aspekter af at 

flytte i egen bolig.   

Efter at have haft kontakt med en 

lignende organisation for 

sundhedsfaglige studerende, fandt 

de ud af hvad de skulle være 

opmærksomme på og hvordan de 

kunne etablere en sådan 

organisation. Organisationen er 

stadig på tegnebrættet, men 

hjemløse der eftersøger et rigtigt 

hjem er der mange af og 

efterspørgsel efter basale ting til 

en bolig er der også. For et hjem 

kan ikke skabes i tomme rum. Et 

hjem er skabt af minder, 

personlige ejendele og en følelse 

af at kunne trække sig tilbage og 

finde ro. Derfor mener Det 

Sociale Flyttekorps at kunne 

hjælpe i processen med at skabe 

et hjem for nogle som har brug 

for det. 


